Acer est vulgaris arbor, majoris tamen pretii, quam *abies*: unde divites *abacum acervum* potius sibi comparant, quam simplicem mensulam *abiegnam*. Ita illi reliquam supellectilem pretiosam habent: pauperes è contra ligneam, ferream, & argillaceam; cum nimirum testa fictilis (a) *æque acervum* prunarum contineat, ac *acerra* argentea.

Adamas est durissimus lapis; & quidem gemma. Quare ab eo proficiscitur *adagium*: *Adamante* durior: Quia nullâ *acie* cultri vel *acinacis* conciditur, & malleo *agrè* perfringitur, nec (b) *acu* chalybeâ perforatur vel *cælo* facile *cælatur*.

Adminiculo butyri & *adipis* bene sapit omnis cibus etiam *adoreus* panis. Sed inopes sunt contenti, si bolum suum, (cui etiam *accus* asperum admiscunt) intingere (mergere) possunt *acri aceto* vel *acerbo* saltem, quod non bene *acet* & *abdomini* aliquando vocet.

Adulter *adulatur* *adultera*.

Ægri non prodeunt ex *edibus* in *ærem*, nec in *adem*. Magna *erumna* est *agrotatio*: non minor, *as alienum*. Quod qui libenter solvit, is laudem *edipiscitur*, pro viro bono habetur, & *æstimatur* fide dignus.

Æmulus æquus est rara avis in terris, alboq; simillima corvo. Si tu me *æmularis* (c) recte facientem bonus es; si *æmularis* mihi, malus es & *iniquus*.

A 2

Æquor

(u) Töpffer; Scherbe / Thon-Geschirr. (b) und nicht / auch nicht; noch weder. (c) imitatoris, (d) invidiosus (e) das Meer, (f) eine Ebene

Æquor (e) cum *astuat*, non est *aquor* (f)

Æthiopes non *amiciuntur*. sed incedunt nudi,
& torrentus perpetua *estate*: cum *astus* fit
intolerabilis, abscondunt de paulisper late-
bris & speluncis.

Tempus sine fine est *ævū*; sine initio, *æternitas*.

Agaso agit equos in agrum; sed opilio ambu-
lat cum agnis.

Agmen militum cum *agemate* rusticorum
constituunt *aggerem* ad arcendum hostem.

Alauda non habet *abenas* (*aheneas*) vel plum-
beas *alas*, ut *ajunt*, sed *alacres*.

Aleatores quandoque lucrantur *alapas*.

Allium alit Apellas; (g) *alga* porcos; *alta*
alnus fringillas.

Amœnum est & utile, corrivare *amnes*, per
olueos & canales, ut evitentur navigatio-
num & itinerum *ambages*.

Alvus non fert *algorem*, & frigus.

Alumen illustrat (h) colores.

Amita & matertera sunt æqualiter *amanda*, si
amba nos non tractant *amarè*, sed *amicè*.

Sic patruus, & avunculus, atq; avus uterq;.

Amentum pertinet ad jaculum.

Amphora est *amplior*, quàm *ampulla*: utra-
que præbet mensuram & *amusum* vini po-
tiùs, quam *agua*.

An virtus *amuletorum* valeat contra morsum
angvium, colubrorum, aspidum, serpen-
tum, dubium est: nolo *ansam*, ut experiar.

Anates, *anser*, *ciconiæ*, fortè & aliæ ali-
tes, comedunt *viperas* absque periculo: uti
gallinæ araneas. (os.) *An-*

(g) Juden. (h) 1. hell machen. 2. berühmt machen.

Ancilla angunt heras; At annus disjungit eas:
quia non sunt junctæ *annulo* conjugiali.

Attende *animum* quibusvis actionibus; Nam
angelus tuus est in quovis *angulo*.

Cùm se curvat *anus* (i) retro sibi sibilat *anus*. (l)

Antra quærunt *apri* & latibula.

Aves ad *apices arborum* volant: apes à flori-
bus reduces cellulas suas petunt.

Apium sativum habetur pro petroselino:
quamvis diversum sit ab eo. Hedera verò
est frutex *arborescens*, parietibus adhærens,
nunquam marcescens, nec in *aprico*, nec à
rigido *aquilone*.

Nec *apina*, nec *arcana* egent *arbitri*: ista ob
vilitatem; hæc ob dignitatem.

Ancora retinet, *antenna* propellit navem, dum
transversim alligatur malo, velumque car-
baseum expanditur, ut ventum capiat. Axis
verò cœli viam monstrat in mari.

Ara ex lapidibus. *arca* ex *asseribus coarctatis*,
arcus ex utrisque fieri solet.

Aquila, *ardea*, corvus, accipiter, vultur, &
aliæ carnivoræ vescuntur morticinis. (m)

Ardue mentes *ardent ardore* discendi *artes*
sublimes, ut celebrentur, & nomina ipsorum
in *arce* honorum & gloriæ inscribantur.

Horna messis non tradidit quibusdam *areis*
& horreis *aridas aristas*.

Arma arguunt hominem, qui cupit descende-
re in *arenam* (n)

Aries, caper, taurus, tuentur cornibus *ar-*
mos, & omnes *artus*. A 3 Sive

(i) die Alte/ das alte Weib. (l) der Hintere. (m) scil.
carnibus vel animalibus (n) Kampfplatz.

Sive curtum *assem* dederis mulieri, sive *armil-*
lam pro *artha* matrimonii, captus es utrinq̄;

Arando fit *arvum* ex *arundineto*

Asinus inter *armentum* se putat esse bovem.

Assa caro est lapidior, si trajicitur *arvinâ*. (lar-
dô,) ope creacentri (lardarii.) v. p. 3.

Ascia cædit ligna: *Securis atrox* colla.

Atri (o) *astuti*, *avari* *avent* & *audent* intrare
atria & *aulas*, non ut *audiant*, sed ut *auge-*
ant res suas.

Astra regunt hominem, sed regit *astra* Deus.

Auriga habet plus *avenæ*, quam *auri*.

Augures *auscultant* *aves* in *aura* circa *auro-*
ram, ut *augeant* *ures* aliorum vanò *augu-*
riò, *crumenas* suas *aurò*.

Autumnus *austerus* non *autumatur* esse *auxi-*
tium frugum; non flante *Austro*, sed *Bo-*
rea. (p)

Bacca *bacchi* *bajulabantur* *baculo* sive *perticâ*
a binis *bajulis*. Num. 13. & post *populus*
bacchatus est. c. 14.

Bardus *barrus* & ferè quælibet *feræ* *bestiæ*
domantur & *cicurantur*: *balena* verò (*ce-*
tus) & *belluæ* *marinæ* non æquè. Imò quid-
quid est ex genere *piscium*; quippe nec *bra-*
chia habent, nec *pedes*; quidâ nec *branchi-*
as: & vulgò creduntur *surdi*, sicuti sunt *muti*.